A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais, aprovou 
e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei: 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de crédito 
especial no orçamento do exercício de 2019 no valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e 
trezentos mil reais), para aquisição de máquina motoniveladora e caminhões para o 
município, com recursos financeiros de financiamento bancário. 

Art. 2° - Para empenho e pagamento das despesas decorrentes da presente lei, 
fica o Executivo Municipal autorizado a criar no orçamento vigente, as seguintes dotações